Sic docetur ista conclusio a Philosopho, qui perpetuo hanc [20] Platonis sententiam impugnat et ex consequenti Nominalium sententiam condemnat. Videri potest praecipue S. Thomas 1. Metaph. lect. 10, ubi de hac opinione Platonis sic [25] inquit: “Patet autem diligenter intuenti rationes Platonis, quod ex hoc in sua positione erravit, quia credit, quod modus rei intellectae in suo esse est sicut modus [30] intelligendi rem ipsam. Et ideo quia invenit intellectum nostrum dupliciter abstracta intelligere, uno modo sicut universalia intelligimus abstracta a singularibus, alio modo sicut [35] mathematica abstracta a sensibilibus, utrique abstractioni intellectus posuit respondere abstractionem in essentiis rerum; unde posuit et mathematica esse separata et species. Hoc [40] autem non est necessarium. Nam intellectus etsi intelligat res per hoc, quod similis est eis quantum ad speciem intelligibilem, per quam fit in actu, non tamen oportet, quod modo illo sit species illa in intellectu, quod in re intellecta; nam omne, quod est in aliquo, est per modum eius, in quo est. Et ideo ex natura [5] intellectus, quae est alia a natura rei intellectae, necessarium est, quod alius sit modus intelligendi, quo intellectus intelligit et alius sit modus essendi, quo res existit”<sup>10</sup>. Hucusque D. Thomas. Qui etiam [10] videri potest 4. cap. de Ente et Essentia et in opusc. 55 et 56. et 1 P. q.15, art.1.

317a

Ex quo loco et verbis D. Thomae colligitur reiciendam esse sententiam [15] Platonis et Nominalium, quia non distinxerunt inter modum essendi et modum cognoscendi. Si enim eo modo,

Ensina-se, por esta conclusão do Filósofo, a refutação perpétua desta sentença de [20] Platão e, também, a dos Nominalistas. Pode-se ver como S. Tomás responde a esta opinião de [25] Platão na *Metafísica* 1, Lição 10<sup>9</sup>: “Ora, para quem examina com cuidado os argumentos de Platão, fica evidente que Platão errou em sua opinião, porque acreditava que o modo de ser que a coisa conhecida tem no real é o mesmo modo que tem [30] ao ser conhecida. E porque descobriu que o nosso intelecto duplamente entende por abstrações, um por entender os universais abstraídos dos singulares, outro por entender a [35] matemática abstraída das coisas sensíveis, alegou que cada abstração do intelecto corresponde a uma abstração nas essências das coisas: daí sustentou existirem separadas a matemática e as espécies. Mas isso [40] não é necessário. Pois, apesar de o intelecto entender a coisa por abstração, que a torna semelhante a si pela espécie inteligível, pela qual é posta em ato, porém não é necessário que seja idêntico o modo com que a espécie exista no intelecto e na realidade conhecida, pois tudo que existe em algo, é pelo modo deste em que existe. Por isso, a partir da natureza [5] do intelecto, que é distinta da natureza da coisa conhecida, é necessário dizer que um é o modo de entender, pelo qual o intelecto entende e, outro, é o modo de ser pelo qual a coisa existe”. Isto também [10] pode ser visto em S. Tomás, no *De ente et essentia*, c.4<sup>11</sup>; opúsculos 55 e 56<sup>12</sup> e na *Suma*, I, q.15, art.1<sup>13</sup>.